
Conselhos
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA – PB 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL Nº 516/2023, DE 28 DE MARÇO DE 2023

RESOLUÇÃO N.º 02, DE 24 DE ABRIL DE 2023

Prorroga o prazo de inscrição para o processo 
de escolha dos membros do Conselho Tutelar 
de Quixaba – PB. 

O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
do município de Quixaba, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal 
n.º 8.069/1990), na Resolução n.º 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos 
da Criança e do Adolescente (CONANDA) e na Lei Municipal n.º 516/2023, 

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar até o dia 12/05/2023 (sexta-feira) o prazo de inscrição para 
o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Quixaba – PB, 
alterando o EDITAL N.º 01/2023/CMDCA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Quixaba – PB, 24 de abril de 2023.

EDUARDO PEREIRA DE ARAÚJO
Presidente do CMDCA

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, terça-feira, 25 de abril de 2023

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


